dixit et aerata torsit grave cuspide cornum;  
quo bene librato votique potente futuro  
obstitit aesculea frondosus ab arbore ramus.                    410

misit et Aesonides iaculum: quod casus ab illo  
vertit in inmeriti fatum latrantis et inter  
ilia coniectum tellure per ilia fixum est.  
at manus Oenidae variat, missisque duabus  
hasta prior terra, medio stetit altera tergo.                    415

nec mora, dum saevit, dum corpora versat in orbem  
stridentemque novo spumam cum sanguine fundit,  
vulneris auctor adest hostemque irritat ad iram  
splendidaque adversos venabula condit in armos.

- gaudia testantur socii clamore secundo 420  
 victricemque petunt dextrae coniungere dextram  
 inmanemque ferum multa tellure iacentem  
 mirantes spectant neque adhuc contingere tutum  
 esse putant, sed tela tamen sua quisque cruentat.
- Ipse pede inposito caput exitiabile pressit 425  
 atque ita 'sume mei spolium, Nonacria, iuris,'  
 dixit 'et in partem veniat gloria tecum.'  
 protinus exuvias rigidis horrentia saetis  
 terga dat et magnis insignia dentibus ora.
- illi laetitia est cum munere muneris auctor; 430  
 invidere alii, totoque erat agmine murmur.  
 e quibus ingenti tendentes bracchia voce  
 'pone age nec titulos intercipe, femina, nostros,'  
 Thestiadae clamant, 'nec te fiducia formae  
 decipiat, ne sit longe tibi captus amore 435  
 auctor,' et huic adimunt munus, ius muneris illi.  
 non tulit et tumida frendens Mavortius ira  
 'discite, raptore alieni' dixit 'honoris,  
 facta minis quantum distent,' hausitque nefando  
 pectora Plexippi nil tale timentia ferro. 440
- Toxeas, quid faciat, dubium pariterque volentem  
 ulcisci fratrem fraternaque fata timentem  
 haud patitur dubitare diu calidumque priori  
 caede recalfecit consorti sanguine telum.
- Dona deum templis nato victore ferebat, 445  
 cum videt extintos fratres Althaea referri.  
 quae plangore dato maestis clamoribus urbem  
 inplet et auratis mutavit vestibus atras;  
 at simul est auctor necis editus, excidit omnis  
 luctus et a lacrimis in poenae versus amorem est. 450
- Stipes erat, quem, cum partus enixa iaceret  
 Thestias, in flamمام triplices posuere sorores  
 staminaque impresso fatalia pollice nentes  
 'tempora' dixerunt 'eadem lignoque tibique,  
 o modo nate, damus.' quo postquam carmine dicto 455  
 excessere deae, flagrantem mater ab igne  
 eripuit ramum sparsitque liquentibus undis.  
 ille diu fuerat penetralibus abditus imis  
 servatusque tuos, iuvenis, servaverat annos.  
 protulit hunc genetrix taedasque et fragmina poni  
 imperat et positis inimicos admovet ignes. 460